
NÚMERO 103
Lunes, 1 de junio de 2015 18152

1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2015, de la Secretaría General, por la que
se nombra personal estatutario fijo a los aspirantes que han elegido plaza
en el proceso selectivo convocado por Resolución de 13 de junio de 2011,
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de
Licenciados Sanitarios, en la Categoría de Veterinario/a de Equipos de
Atención Primaria, en las Instituciones Sanitarias del Servicio Extremeño de
Salud. (2015061168)

Por Resolución de 13 de junio de 2011 (DOE núm. 117, de 20 de junio), de la Dirección Ge-
rencia, se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fi-
jo en plazas de Licenciados Sanitarios, en la categoría de Veterinario/a de Equipos de Aten-
ción Primaria, en las Instituciones Sanitarias del Servicio Extremeño de Salud.

Una vez celebrado el acto público de elección de plazas el pasado día 15 de mayo de 2015 de
acuerdo con lo previsto en Resolución de la Secretaria General de 22 de abril de 2015 (DOE
núm. 82, de 30 de abril), y con el fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en la base decimo-
tercera de la referida Convocatoria, esta Secretaría General del Servicio Extremeño de Salud,
en uso de las atribuciones que tiene conferidas,

RESUELVE: 

Primero. Nombrar como personal estatutario fijo en la categoría de Veterinario/a de Equipos
de Atención Primaria a los aspirantes que han elegido plaza, con expresión del destino elegi-
do según relación adjunta.

Segundo. Los aspirantes nombrados dispondrán del plazo de un mes a partir del día siguien-
te al de la publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial de Extremadura para efec-
tuar la toma de posesión e incorporación a la plaza adjudicada. 

La toma de posesión se efectuará en la Gerencia del Área de Salud a la que esté adscrita la
plaza adjudicada.

Tercero. La falta de incorporación en el plazo referido, cuando sea imputable al interesado y
no responda a causas justificadas, producirá el decaimiento de su derecho a obtener la con-
dición de personal estatutario fijo, quedando sin efecto su nombramiento.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán in-
terponer recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano, en el plazo de un mes a
partir del día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, según disponen

AUTORIDADES Y PERSONALII



NÚMERO 103
Lunes, 1 de junio de 2015 18153

los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

Asimismo, podrá interponerse directamente recurso contencioso administrativo ante el órgano
jurisdiccional competente de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio
reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, en el plazo de dos meses contados a
partir del siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello, sin per-
juicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 19 de mayo de 2015.

El Secretario General del Servicio Extremeño de Salud,
CÉSAR SANTOS HIDALGO



NÚMERO 103
Lunes, 1 de junio de 2015 18154

VETERINARIO EN EQUIPO DE ATENCIÓN PRIMARIA
PLAZAS ELEGIDAS (Turno Promoción Interna)

Nº DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE CODIGO CENTRO DE TRABAJO/UBICACIÓN

No existen candidatos

VETERINARIO EN EQUIPO DE ATENCIÓN PRIMARIA
PLAZAS ELEGIDAS (Turno Libre)

Nº DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE CODIGO CENTRO DE TRABAJO/UBICACIÓN
1  8825245F ALVAREZ CORDOBA, JULIO ALEJANDRO 1BP1200036 Z.S. San Vicente de Alcántara
2  8852192K PEDRAZA MANSO, GABRIEL 1BP1200027 Z.S. Oliva de la Frontera

3 28966385R PEGUERO PORTILLO, MARIA CRISTINA 7BP1200016 Z.S. Mohedas de Granadilla
4 80058338F ARROBA GONZALVEZ, RAUL 3BP1200013 Z.S. Herrera del Duque
5  7019232TVALLE NUÑEZ, MANUEL 8BP1200004 Z.S. Almaraz

6 80045946N RAMOS VAZQUEZ, SERGIO 3BP1200002 Z.S. Cabeza del Buey
7  5636600J MURILLO DAVILA, FRANCISCO 8BP1200017 Z.S. Villar del Pedroso

8 76031019B SALGADO PEREZ, ANTONIO 8BP1200008 Z.S. Losar de la Vera

VETERINARIO EN EQUIPO DE ATENCIÓN PRIMARIA
PLAZAS ELEGIDAS (Discapacidad)

Nº DNI/NIE APELLIDOS, NOMBRE CODIGO CENTRO DE TRABAJO/UBICACIÓN
1 44350587D MEJIAS CARPENA, CRISTINA 7BP1200025 Z.S. Plasencia II (Sur)
2 28961384Z LOPEZ DURAN, JOSE ELOY 8BP1200015 Z.S. Talayuela

• • •


		2015-05-29T16:10:37+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




